Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

07 августа  2012 г.

                                                № 0187300005812000410-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Балагутдинова Валентина Юрьевна, делопроизводитель отдела материально-технического снабжения, МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка светильников светодиодных (запрос котировок от 04 июля 2012 года, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000410).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница города Югорска». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Попова, д. 29/1, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «19» июля 2012 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 14 дней со дня заключения договора.

     4.3 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 207 460   рублей.
    4.5 Источник финансирования: средства целевые субсидии по долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности г. Югорска на 2010-2015 годы».
    4.6 В цену товара включены расходы: на упаковку, погрузку, доставку, разгрузку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
    4.7 Срок  годности товара: товар должен быть не ранее 2011 года выпуска.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («06» августа 2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 9 (девять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ревдинский завод светотехнических изделий»
	623281, ул. Ленина, д.18, г.Ревда, Свердловской области
	25.07.2012

15 часов 54 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИННОВТЕХ»
	346400, ул.Крылова, 13, офис 21, г.Новочеркасск, Ростовская область
	02.08.2012

16 часов 32 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Квест»
	454053, тр..Троицкий, 60-А, г.Челябинск
	03.08.2012

10 часов 37 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Квартет»
	625046, ул.Олимпийская, д.26, кв.219, г.Тюмень
	03.08.2012

11 часов 24 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Электрострой»
	170028, проспект Победы, д.71, г.Тверь
	03.08.2012

13 часов 32 мин.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вартон»
	121354, ул.Дорогобужская, д.14, стр.6, г.Москва
	03.08.2012

13 часов 32 мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сервис Девайсес»
	141009, Олимпийский пр-т. д.10, офис 5,  г.Мытищи, Московская область
	03.08.2012

17 часов 08 мин.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТД «СПС»
	620050, ул.Маневровая, 17-б, 111, г.Екатеринбург
	06.08.2012

02 часов 19 мин.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЮграЛед»
	628260, ул.Таежная, д.12, корпус 2, офис 19, г.Югорск,  Ханты –Мансийский автономный округ-Югра, Российская Федерация
	06.08.2012

12 часов 29 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ревдинский завод
светотехнических изделий»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.Заявка поступила по электронной почте без электронной подписи.
2.Не соответствует характеристика корпуса  светильника.

3.Отсутствует техническая характеристика товара.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИННОВТЕХ»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не соответствует техническая характеристика товара.
1. Потребляемая мощность в режиме энергосбережения не более 0,3Вт.

 2.Не указан конкретный показатель товара:  коэффициент мощности, срок службы светодиодов (присутствуют слова «не менее»).
3.Не соответствуют габариты светильника.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Квест»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не соответствует техническая характеристика товара по  коэффициенту мощности,  световому потоку, габаритам светильника.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Квартет»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: котировочная заявка содержит слово «эквивалент».

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Электрострой»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.Отсутствует техническая характеристика товара (номинальное напряжение, диапазон устойчивости к перепадам напряжения, срок службы светодиодов, класс защиты от поражения электрическим током).

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вартон»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.Не соответствует техническая характеристика товара по  характеристике корпуса, потребляемой мощности в режиме энергосбережения,  габаритам светильника.

2. Отсутствует техническая характеристика товара: (номинальная мощность, номинальный ток, диапазон устойчивости к перепадам напряжения, коэффициент мощности, срок службы светодиодов, степень защиты).

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТД «СПС»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не соответствует  техническая характеристика товара (присутствуют  слова «не менее», «не более»).

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 179 308 рублей.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЮграЛед»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сервис Девайсес»

	2.
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	179 308
	179 400

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок от «07»августа 2012 г. №0187300005812000410-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07»августа 2012 г. №0187300005812000410-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

           __________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                    _________________ В.Ю. Балагутдинова
Секретарь  Луллис Е.Р.
Приложение

к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

  от «07» августа 2012 г. №  0187300005812000410-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок на поставку светильников светодиодных

(запрос котировок от 04 июля 2012 года, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000410).

Заказчик: МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска».
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика

	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Ревдинский завод светотехнических изделий»,
г. Ревда
	ООО «ИННОВТЕХ»

г. Новочеркасск
	ООО «Квест»,
г. Челябинск
	ООО «Квартет»,
г. Тюмень
	ООО «Электрострой»,
г. Тверь
	ООО «Вартон»,
г. Москва
	ООО «Сервис Девайсес»,
г. Мытищи
	ООО «ТД «СПС»,
г. Екатеринбург
	ООО «ЮграЛед»,
г. Югорск

	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Цена,
руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Цена, руб
	Сумма, руб

	1
	Светильник

ЖКХ

светодиодный OSRAM или эквивалент
	Конструкция:

Корпус - противоударный  поликарбонад.

Оптика:

Стекло – противоударный оптический поликарбонад.

Технические характеристики:

Номинальная мощность, Вт: не более   10

Потребляемая мощность в режиме энергосбережения, Вт: не более   2
Номинальное напряжение, В:     170-264

Номинальный ток, А: не более   0,08

Коэффициент мощности cos ф: не менее   0,80

Световой поток, Лм:    710 ± 20%

Цветовая температура, К: не менее 3500 не более 5500

Диапазон устойчивости к перепадам напряжения, В:     170 – 264

Спектр излучения: нейтрально белый

Срок службы светодиодов, час: не менее   50 000

Степень защиты, IP: не менее   40

Температура окружающей среды (С: - 20 +45

Класс защиты от поражения электрическим током:  1

Гарантийный срок эксплуатации, лет:   3

Габариты (Д×Ш×В), мм:   230×110×450

Вес, г: не более   400
	шт.
	92
	1234,35
	113560,20
	1600
	147200
	1292,40
	118900,80
	2010
	184920
	1722,80
	158497,60
	1700
	156400
	1950
	179400
	2134
	196328
	1949
	179308

	ДБП02-12-006 УХЛ2

Корпус металлический штампованный, окрашенный порошковой краской;

Рассеиватель  из светотехнического поликарбоната.
	Потребляемая мощность в режиме энергосбережения, Вт: не более 0,3

Коэффициент мощности cos ф: не менее   0,80

Срок службы светодиодов, час: не менее   50 000

Габариты (Д×Ш×В), мм:   245*150*95

	Конструкция:

Корпус - противоударный  поликарбонад.

Оптика:

Стекло – противоударный оптический поликарбонад.

Технические характеристики:

Номинальная мощность, Вт:7

Потребляемая мощность в режиме энергосбережения, Вт: 1
Номинальное напряжение, В:     170-264

Номинальный ток, А:  0,032

Коэффициент мощности cos ф: 0,6

Световой поток, Лм: 500

Цветовая температура, К: 5500

Диапазон устойчивости к перепадам напряжения, В:     170 – 264

Спектр излучения: нейтрально белый

Срок службы светодиодов, час: 50 000

Степень защиты, IP:  40

Температура окружающей среды (С: - 20 +45

Класс защиты от поражения электрическим током:  1

Гарантийный срок эксплуатации, лет:   3

Габариты (Д×Ш×В), мм:   Ø260х65

Вес, г: 400

	Светильник

ЖКХ

светодиодный OSRAM или эквивалент

Конструкция:

Корпус - противоударный  поликарбонад.

Оптика:

Стекло – противоударный оптический поликарбонад.

Технические характеристики:

Номинальная мощность, Вт 10

Потребляемая мощность в режиме энергосбережения, Вт: 2
Номинальное напряжение, В:     170-264

Номинальный ток, А 0,08

Коэффициент мощности cos ф: 0,80

Световой поток, Лм:    710 ± 20%

Цветовая температура, К: 4500

Диапазон устойчивости к перепадам напряжения, В:     170 – 264

Спектр излучения: нейтрально белый

Срок службы светодиодов, час:   50 000

Степень защиты, IP: 40

Температура окружающей среды (С: - 20 +45

Класс защиты от поражения электрическим током:  1

Гарантийный срок эксплуатации, лет:   3

Габариты (Д×Ш×В), мм:   230×110×450

Вес, г 400
	Светильник ЖКХ 08/100 светодиодный ФОКУС

Корпус - противоударный  поликарбонад. Стекло – противоударный оптический поликарбонад. Номинальная мощность 10 Вт. Потребляемая мощность в режиме энергосбережения 2 Вт. Номинальный ток 0,08 А

.Коэффициент мощности cos ф: 0,80. Световой поток, Лм:    710 ± 20%

Цветовая температура, К: 3500-5500. Спектр излучения: нейтрально белый. Степень защиты, IP40. Температура окружающей среды (С: - 20 +45. Гарантийный срок эксплуатации, лет:   3

Габариты (Д×Ш×В), мм:   230×110×45

Вес  400 г.

	Светодиодный светильник LED  10/800/10-02 TDM

Корпус выполнен из устойчивого к коррозии алюминиевого сплава. Качественное покрытие корпуса термостойкой краской. Плафон выполнен из термостойкого матированного стекла.

Количество светодиодов: 10 штук (сверхяркие светодиоды CREE, пр-во США);

Потребляемая мощность: 10 Вт;

Номинальное напряжение, В:     170-264;

Класс защиты от поражения электрическим током: 1;

Цветовая температура: 5500К;

Спектр излучения: нейтрально белый;

Класс светораспределения: П;

Кривая силы света: Д;

Сечение подключаемых проводов: 0,75-1,5 мм;

Диапазон рабочих температур: от -45С до +50С;

Световой поток: 800лм;

Размеры: 192*178*85 мм;

Рабочий ресурс светильника: 50000 часов.
	Светодиодный светильник «Фокус ЖКХ 08»

Конструкция:

Корпус - противоударный  поликарбонад.

Оптика:

Стекло – противоударный оптический поликарбонад.

Технические характеристики:

Номинальная мощность, Вт: 10

Потребляемая мощность в режиме энергосбережения, Вт: 2
Номинальное напряжение, В: 170-264

Номинальный ток, А: 0,08

Коэффициент мощности cos ф: 0,80

Световой поток, Лм: 710 ± 20%

Цветовая температура, К: 3500 - 5500

Диапазон устойчивости к перепадам напряжения, В: 170 – 264

Спектр излучения: нейтрально белый

Срок службы светодиодов, час: 50 000

Степень защиты, IP: 40

Температура окружающей среды (С: - 20 +45

Класс защиты от поражения электрическим током: 1

Гарантийный срок эксплуатации, лет:3

Габариты (Д×Ш×В), мм: 230×110×450

Вес, г: 400
	Светильник

ЖКХ 08/100

светодиодный

 на основе светодиодов NICHIA (Япония)

Конструкция:

Корпус - противоударный  поликарбонад.

Оптика:

Стекло – противоударный оптический поликарбонад.

Технические характеристики:

Номинальная мощность, Вт: не более   10

Потребляемая мощность в режиме энергосбережения, Вт: не более   2

Номинальное напряжение, В:     170-264

Номинальный ток, А: не более   0,08

Коэффициент мощности cos ф: не менее   0,80

Световой поток, Лм:    710 ± 20%

Цветовая температура, К: не менее 3500 не более 5500

Диапазон устойчивости к перепадам напряжения, В:     170 – 264

Спектр излучения: нейтрально белый

Срок службы светодиодов, час: не менее   50 000

Степень защиты, IP: не менее   40

Температура окружающей среды (С: - 20 +45

Класс защиты от поражения электрическим током:  1

Гарантийный срок эксплуатации, лет:   3

Габариты (Д×Ш×В), мм:   230×110×450

Вес, г: не более   400

	Цена гражданско-правового договора, руб
	Максимальная цена  гражданско-правового договора: 207 460,00 рублей.
	113560,20
	147200,00
	118 900,80
	184 920,00
	158 497,60
	156400,00
	179 400,00
	196 328,00
	179 308,00

	Срок поставки  товара
	разовая поставка в течение 14-ти дней со дня заключения договора
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Срок   и  условия  оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара .
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Срок  годности товара
	товар должен быть не ранее 2011 года выпуска
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют

	Дополнительная характеристика
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Заявка поступила по электронной почте без электронной подписи.

2.Не соответствует характеристика корпуса  светильника.

3.Отсутствует техническая характеристика товара.

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:    не соответствует техническая характеристика товара.
1. Потребляемая мощность в режиме энергосбережения не более 0,3Вт.

 2.Не указан конкретный показатель товара:  коэффициент мощности, срок службы светодиодов (присутствуют слова «не менее»).

3.Не соответствуют габариты светильника
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  не соответствует техническая характеристика товара по  коэффициенту мощности,  световому потоку, габаритам светильника.

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  котировочная заявка содержит слово «эквивалент».
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Отсутствует техническая характеристика товара (номинальное напряжение, диапазон устойчивости к перепадам напряжения, срок службы светодиодов, класс защиты от поражения электрическим током).
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: 1.Не соответствует техническая характеристика товара по  характеристике корпуса, потребляемой мощности в режиме энергосбережения,  габаритам светильника.

2. Отсутствует техническая характеристика товара: (номинальная мощность, номинальный ток, диапазон устойчивости к перепадам напряжения, коэффициент мощности, срок службы светодиодов, степень защиты).

 светильника.

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не соответствует  техническая характеристика товара присутствуют  слова «не менее», «не более»).